
Perioodi 2023–2027 mahepõllumajandusliku taimekasvatuse toetuse ja 

mahepõllumajandusliku loomakasvatuse toetuse (MAHE) hindamismaatriksid  

Toetusõiguslikkuse nõuete rikkumisel toetust ei määrata. Baasnõude ja toetatava tegevuse 

nõude rikkumisel hinnatakse nõude rikkumist kolmest aspektist lähtuvalt: 

a) Raskus sõltub eelkõige selle tagajärgede olulisusest. Määratakse koefitsiendiga, mis annab 

rikkumisele kaalu sõltuvalt tagajärgede mõjust eesmärgile. 

Koefitsiendid alla 0,3 – mõju nõude eesmärgile vähene. 

Koefitsiendid 0,3...0,5 – mõju nõude eesmärgile oluline. 

Koefitsiendid üle 0,5 – mõju nõude eesmärgile väga oluline. 

 

b) Ulatus sõltub eelkõige selle mõjust kogu tegevusele. Määratakse %, millises ulatuses oli 

rikkumine. Mida suurem %, seda suurem on mõju kogu tegevusele. 

c) Püsivus sõltub eelkõige selle mõju ajalisest ulatusest või sellest, kas seda mõju on võimalik 

mõistlike vahenditega lõpetada. Määratakse koefitsiendiga, mis annab rikkumisele kaalu 

sõltuvalt mõju püsivusest ja mõju lõpetamisest. 

Koefitsiendid alla 0,3 – mõju kergesti eemaldatav või mõju lühiajaline. 

Koefitsiendid 0,3...0,5 – mõju raskesti eemaldatav või mõju pikaajaline. 

Koefitsiendid üle 0,5 – mõju püsiv. 

 

Toetussummat vähendatakse protsendi võrra, mis saadakse raskuse ja püsivuse koefitsientide 

ning ulatuse protsendi korrutamisel. 

 

Igale nõudele on arvestatud vaikimisi maksimaalne vähenduse % toetussummast. 

Erandjuhtudel võib hinnata nõude rikkumist maatriksist erinevalt. Kui tegemist on raske 

rikkumisega, võib % olla suurem, kui maksimumina määratud. Kui tegemist on pettuse ja 

tahtliku rikkumisega, võib raskuse ja püsivuse koefitsiente muuta selliselt, et taotleja jääb 

toetusest ilma. 

 

Korduvus – käesoleva aasta rikkumise % korrutatakse sama nõude rikkumiste arvuga. Kui 

rikkumine teist korda, siis x 2 jne. 

 

 

BAASNÕUE: 

 

Taotleja kannab andmed põllumajandusliku tegevuse kohta veeseaduse alusel peetavasse 

põlluraamatusse. 

RASKUS Koef. 0,2 (mõju nõude eesmärgile vähene) – andmed ei vasta reaalsele 

olukorrale. Puudub ülevaade põllul tehtud töödest. 

ULATUS Kui põllu kohta puuduvad kõik andmed, siis arvestatakse 100% põllu pinnast 

rikutud pinnaks. Kui põllu kohta puuduvad andmed osaliselt, siis 50% põllu 

pinnast arvestatakse rikutud pinnaks. Rikkumisega pinnad liidetakse kokku ja 

leitakse rikkumise ulatuse % – kui palju moodustab kogu põllumajandusmaa 

pindalast kokku rikkumisega põldude pindala. Kui põlluraamat puudub, siis on 

ulatus 100%. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/105052023008
https://www.riigiteataja.ee/akt/105052023008
https://www.riigiteataja.ee/akt/117032023052?leiaKehtiv


PÜSIVUS Koef. 0,2 (mõju kergesti eemaldatav või mõju lühiajaline) – andmeid on 

võimalik taastada või parandada. Teada on põllul kasvav kultuur, kuid tehtud 

töid ja tööde teostamise aega ei ole võimalik täpselt määrata. 

Maksimaalne vähendamine esmasel rikkumisel on 4% toetussummast. 

Ulatuse leidmise näide: 3 põldu kokku pinnaga 10 ha. Rikkumine tuvastatakse ühel põllul 

pinnaga 2 ha. Rikkumine kogu põllumajandusmaast 100x2/10=20%. 

 

Toetussumma vähendamine: ulatuse % x raskuse koef x püsivuse koef (20 x 0,2 x 0,2 = 0,80%). 
 

TOETATAVA TEGEVUSE NÕUE: 

 

Mahepõllumajandusele ülemineku korral peab taotleja või taotleja heaks tegutsev 

füüsiline isik, kes tegeleb taotleja põllumajanduslikus majapidamises 

mahepõllumajandusliku tegevusega, osalema toetuse esmakordse taotlemise 

kalendriaasta 1. novembriks vähemalt kahel mahepõllumajandusliku tootmise 

algkoolitusel, mis on korraldatud strateegiakava alusel antava teadmussiirde- ja 

innovatsioonisüsteemi arendamise toetuse raames. 

 

Algkoolitustel ei pea osalema taotleja või taotleja heaks tegutsev füüsiline isik, kes on toetuse 

taotlemise aastale eelnenud viie kalendriaasta jooksul osalenud vähemalt kahel 

mahepõllumajandusliku tootmise algkoolitusel või õppepäeval või mahepõllumajandusliku 

tootmise, töötlemise või turustamise täienduskoolitusel või õppepäeval. 

 

Koolituste kohta leiab infot aadressilt www.pikk.ee. 

 

RASKUS Koef. 1,0 (mõju nõude eesmärgile väga oluline) – puuduvad vajalikud 

teadmised mahepõllumajanduse valdkonnas tegutsemiseks. 

ULATUS Määratakse vastavalt läbitud koolituste arvule: 

läbitud ei ole ühtegi koolitust – 6% 

läbitud on 1 koolitus – 3% 

läbitud on 2 koolitust, kuid mõlemad või üks koolitustest on läbitud pärast 

nõutud tähtaega – 1% 

PÜSIVUS Koef. 1,0 (mõju kergesti eemaldatav või mõju lühiajaline) – taotleja ei ole 

koolitusel osalenud või on läbinud ühe koolituse või on koolitus läbitud tähtajast 

kuni 1 kuu hiljem. 

Koef. 2,0 (mõju kergesti eemaldatav või mõju lühiajaline) – taotleja on ühe või 

mõlemad koolitused läbinud tähtajast üle 1 kuu hiljem. 

Maksimaalne vähendamine nõude rikkumisel on 6% toetussummast. 

 

Näide: Taotleja osales ühel mahepõllumajandusliku tootmise algkoolitusel 1. augustil ja ühel 

koolitusel 1. detsembril. Kokku on taotleja osalenud kahel koolitusel, aga üks koolitus on 

läbinud tähtajast kuni 1 kuu hiljem. Ulatus on 1% ja püsivuse koefitsient on 1,0. 

 

Toetussumma vähendamine: ulatuse % x raskuse koef x püsivuse koef (1 x 1,0 x 1,0 = 1,00%). 

http://www.pikk.ee/

